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HISAKA WORKS, , LTD..

お問い合わせ先 ： 取締役 経営管理部部長 小西 康司
ホームページＵＲＬ： ｈｔｔｐ://ｗｗｗ.ｈｉｓａｋａ.ｃｏ.ｊｐ/

Ｅ-ｍａｉｌ ： ir@hisaka.co.jp
ＴＥＬ ： ０６－６２０１－３５３２
ＦＡＸ ： ０６－６２２３－１４１９

HISAKA WORKS, , LTD..

社 訓 【誠 心】
「まごころ」のある人間になろう
「まごころ」のある製品を作ろう
「まごころ」のある会社にしよう

2010年10月28日
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HISAKA WORKS, , LTD..

１１．３期 第２四半期決算 と 通期の見通し
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修正計画
（10.10.25）

5.02.52.540.9% 3.6177.2%8.9当期純利益

11.3期 計画11.3期 ２Q実績10.3期 2Q実績

年間計画上期計画
第２Ｑ

計画
前年比実績前年比実績

45.2%

-

39.3%

69.2%

105.6%

55.6%

－

55.5%

87.8%

51.5%

8.04.04.06.614.6経常利益

3.3%3.0%3.0％5.5%9.7%売上高営業利益率

200.0100.0100.096.4139.3売上高

200.0100.0100.085.380.7受注高

6.55.213.4 3.03.0営業利益

（億円）

＊数値は切り捨て、％は四捨五入で表記しております
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HISAKA WORKS, , LTD..

セグメント別 受注・売上・営業利益の結果と計画

- -

--

39.3%

30.8%

前年

同期比

69.2%

-

105.5%

93.1%

153.0%

102.6%

-

105.0%

108.0%

50.1%

-

55.7%

前年

同期比

105.6

-

110.8%

105.6%

48.4%

115.4%

-

101.6%

108.4%

106.3%

-

106.8%

前年

同期比

染色仕上機器

医薬機器

液体機器

食品機器

ＢＨＥ

ＰＨＥ

4.0%13.5%14.3%9.4%13.5%15.9%15.2%全社比率

4.0%30.0%27.2%17.9%32.5%32.8%34.0%全社比率

92.0%56.5%58.5%72.7%54.0%51.3%50.8%全社比率

0.40.3△1.727.013.813.027.013.512.2バルブ事業本部

0.4△0.7△3.160.026.224.965.027.927.5生活産業機器事業本部

9.25.618.2113.056.4101.3108.043.741.0熱交換器事業本部

10.0

-

-

11.3期

年間修
正計画

営 業 利 益売 上受 注

11.3期

2Q

10.3期

2Q

11.3期

年間計画

11.3期

2Q

10.3期

2Q

11.3期

年間計画

11.3期

2Q

10.3期

2Q

5.2200.0

15.0

9.0

36.0

22.0

91.0

139.3

5.8

2.2

5.3

11.5

9.7

91.5

85.3

9.2

2.1

16.5

10.9

32.8

13.4

-

-

200.0

16.0

11.0

38.0

22.0

86.0

96.480.7計

3.54.3

5.48.7

3.3

10.510.0

45.830.9
内
訳

17.2

10.9

内
訳

（億円）

※PHE：プレート式熱交換器 BHE：ブレージングプレート式熱交換器
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HISAKA WORKS, , LTD..

セグメント別 受注の推移
（億円）

※PHE：プレート式熱交換器 BHE：ブレージングプレート式熱交換器

43.341.943.347.240.240.545.455.164.092.7計

5.36.91.51.83.24.04.13.9

4.41.72.91.43.31.33.13.2 1.10.9

41.9

15.5%

6.5

2.4

8.5

28.6%

11.9

5.7

17.6

55.9%

23.4

１Q

11.3期

6.73.42.1

5.15.65.6

10.3期

染色仕上機器

医薬機器

液体機器

食品機器

ＢＨＥ

ＰＨＥ

16.3%16.7%10.5%13.8%16.5%14.8%14.5%13.1%10.5%全社比率

36.8%40.5%28.7%42.0%26.2%28.2%27.7%29.2%22.4%全社比率

46.9%42.8%60.8%44.2%57.3%57.0%57.8%57.7%67.1%全社比率

7.07.24.95.56.66.78.08.49.7バルブ事業本部

15.917.513.516.910.612.815.318.720.7生活産業機器事業本部

20.318.528.717.723.225.931.936.962.1熱交換器事業本部

85.3

7.9

15.2

2Q

09.3期

4Q3Q2Q１Q4Q3Q2Q１Q

171.3

4.2

12.8

80.7

6.6

5.8

5.2

12.4

257.3

0.4

5.9

4.8

21.1

156.7

7.2

4.2

7.5

29.4

128.0

2.7

23.1

211.8

3.6

6.5

7.4

24.5

40.592.7累計

2.19.5

4.78.0

18.454.1
内
訳

5.14.0

内
訳
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HISAKA WORKS, , LTD..

セグメント別 売上高の推移

50.645.854.650.672.966.481.6110.699.659.1計

96.445.8244.6189.9139.366.4350.9269.3158.759.1累計

13.6%

6.8

2.9

2.0

8.4

26.4%

13.3

4.9

25.3

60.0%

30.3

2Q

5.22.33.41.3

3.54.04.82.1

2.53.04.2

1.41.42.9

5.91.8

5.55.45.7

11.3期10.3期

染色仕上機器

医薬機器

液体機器

食品機器

ＢＨＥ

ＰＨＥ

15.2%10.7%11.6%10.9%7.7%8.5%8.7%10.7%13.2%全社比率

28.0%31.2%26.6%19.6%16.1%26.2%23.5%24.7%20.8%全社比率

56.8%58.1%61.8%69.5%76.2%65.3%67.8%64.6%66.0%全社比率

6.95.85.87.95.16.99.610.77.7バルブ事業本部

12.817.013.414.210.721.426.024.612.3
生活産業機器事業本

部

26.031.731.250.650.653.375.064.339.0熱交換器事業本部

8.8

20.4

１Q

09.3期

4Q3Q2Q１Q4Q3Q2Q１Q

6.6

26.3

3.8

1.2

3.5

5.6

5.0

45.6

6.9

5.9

5.6

47.6

10.4

5.9

7.5

56.9

4.4

25.4

3.0

16.8

7.7

67.2

1.0

1.94.6

1.8

4.77.3

45.831.6
内
訳

5.84.1

内
訳

（億円）

※PHE：プレート式熱交換器 BHE：ブレージングプレート式熱交換器
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HISAKA WORKS, , LTD..

セグメント別 受注残の推移

3.04.95.96.2

3.13.33.44.1

6.83.85.13.3

5.56.11.03.0

5.56.4

90.7

4.7%

4.2

2.3

8.6

19.2%

17.3

2.3

66.7

76.1%

69.0

１Q

11.3期

6.12.31.9

2.52.11.9

10.3期

染色仕上機器

医薬機器

液体機器

食品機器

ＢＨＥ

ＰＨＥ

5.3%5.0%3.1%3.9%4.7%3.0％2.6%2.7%3.1%全社比率

23.9%19.2%16.7%16.1%10.5%9.0%11.6%13.2%13.7%全社比率

70.8%75.8%80.2%80.0%84.8%88.0%85.8%84.1%83.2%全社比率

4.44.73.34.26.65.15.47.09.2バルブ事業本部

19.918.117.617.614.915.023.634.340.3生活産業機器事業本部

59.071.684.887.3120.2147.7175.0218.1245.5熱交換器事業本部

83.4

8.2

56.5

2Q

09.3期

4Q3Q2Q１Q4Q3Q2Q１Q

94.5

3.4

69.4

109.2

3.9

7.4

2.0

85.2

167.8

1.0

7.9

1.8

145.9

259.4

6.8

18.2

3.0

215.1

105.8

5.7

82.9

204.0

7.4

8.0

3.0

172.0

141.8295.0計

1.210.1

1.82.9

118.4242.6
内
訳

7.219.9

内
訳

（億円）

※PHE：プレート式熱交換器 BHE：ブレージングプレート式熱交換器
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HISAKA WORKS, , LTD..

（億円）

91.045.891.586.032.830.9計

12.5

6.5

3.6

5.1

3.3

3.8

18.5

5.0

-

5.0

11.3期

2Q

12.5

6.2

4.7

7.1

3.1

1.4

5.5

4.8

-

4.8

11.3期

2Q

石油化学・その他

LNG関連

売 上

24.011.724.011.7内）部品・メンテナンス

5.06.04.05.0そ の 他・海 外

7.02.88.03.0機 械 金 属

14.08.112.06.8化 学

8.02.910.03.6空 調

5.02.54.02.3電 力

30.024.913.05.2船 舶

23.044.335.05.0

----内

訳

23.044.335.05.0プ ラ ン ト 物 件

11.3期

年間計画

10.3期

2Q

11.3期

年間計画

10.3期

2Q

受 注

「PHE」の業界別実績と計画


